AAssssuurriinngg  GGrroowwtthh  aanndd  SSuucccceessss  wwiitthh  IITT
－－IITTでで、、確確かかなな成成長長とと成成功功をを－－ NNNeeewwwsss   RRReeellleeeaaassseee

2018 年７月 26日
報道関係者各位

防災週間特別企画の「ＢＣＭ訓練」開催のお知らせ

ＡＧＳ株式会社（本社：さいたま市浦和区、代表取締役社長：石井 進）は、連結子会社のＡＧＳ

システムアドバイザリー株式会社（以下、両社併せて「ＡＧＳグループ」という）とともに、特別企

画の「ＢＣＭ訓練」を以下のとおり実施することとしましたのでお知らせします。

１．背景

  このところの大阪北部地震や西日本豪雨など、我が国においては想定外の大規模災害が発生し

ており、改めて事業継続計画（ＢＣＰ）の策定などの緊急時への「備え」の重要性が高まってお

ります。

一方で、埼玉県内では、ＢＣＰを策定している企業は 10.9％に留まっており（帝国データバ

ンク大宮支店調べ）、その重要性は認識しつつも、なかなか着手できていないのが現状です。

 そこでＡＧＳグループでは、防災週間を迎えるのを機に、災害発生時の模擬訓練を通じて、『何

ができるのか、できないのか』を体感していただくことを目的として、特別企画による無料での

「ＢＣＭ訓練」を開催することとしたものであります。

２．セミナーの内容

 東日本大震災等の事例から、大規模災害時の運営で発生しうる様々な問題を組み込んだシナ

リオを使用し、事業継続に必要な「情報の整理」や「判断」を実際に体験していただきます。

現実に即した危機対応を経験していただくことにより、非常時に備えることへの「気づき」

とその対応能力の向上、人材育成などを目的としております。

 （１）開催日時 ： 2018 年８月 30日（木）午後１時 30分～５時 00 分

 （２）開催場所 ： 埼玉ＢＣＭ訓練センター
さいたま市浦和区針ヶ谷４-３-25（ＡＧＳビル内）

 （２）参 加 費 ： 無料

 （３）定  員 ： 40 名（先着順）

 （４）後  援 ： 株式会社埼玉りそな銀行、一般社団法人埼玉県経営者協会

 情報整理 訓練風景

【ＡＧＳの概要】

名 称 ＡＧＳ株式会社（東証一部 証券コード:3648）

代 表 者 代表取締役社長 石井 進

所 在 地 埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷 4-3-25

設 立 1971 年 7月

資 本 金 1,431 百万円

主な事業 情報処理サービス、ソフトウエア開発、

その他情報サービス、システム機器販売

U R L https://www.ags.co.jp/

【ＡＳＡの概要】

名 称 ＡＧＳシステムアドバイザリー株式会社

代 表 者 代表取締役社長 小泉 公彦

所 在 地 埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷 4-2-11

設 立 2006 年 11 月

資 本 金 30 百万円（ＡＧＳの 100％出資）

主な事業 ＩＴコンサルティング、ＢＣＭコンサルティング、

情報セキュリティコンサルティング

U R L http://www.ags-sa.co.jp/

【本リリースに関するお問い合わせ先】

ＡＧＳ株式会社 企画部 （担当：小谷野、橋本）

TEL. 048-825-6079   FAX. 048-825-6959

E-mail. ir.ml@ags.co.jp

※本リリースに掲載されている商品・サービスの価格、仕様、その他の情報は、発表時点の情報で

す。その後予告なしに変更となる場合があります。

以 上